

Інформація про виконання за 2024 рік Плану заходів на 2023-2024 роки
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в м. Києві
(Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація)

Захід	Виконавець	Запланова- на дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту					
1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення					
Проведення за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю,	Управління будівництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	11.10.2024	11.10.2024	<i>Виконується</i>	На виконання доручень Київської міської державної адміністрації та Міністерства розвитку громад та територій України, відповідальними підрозділами району здійснено моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю у 2024 році, про що проінформовано Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю,	Комунальне підприємство «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та	31.12.2024	31.12.2024	<i>Виконується</i>	Станом на 11.12.2024 в складі робіт по поточному ремонту балансових об'єктів вулично-дорожньої мережі КП ШЕУ Деснянського району виконані роботи з облаштування 38 од. наземних

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537) (щороку)	утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Деснянського району м. Києва»				пішохідних переходів заниженим бортовим каменем (безбар'єрне середовище) з використанням тактильної плитки (76 од. понижень та 8 од. понижень на заїздах в двори). Крім того, виконані роботи з улаштування інклюзивного підходу по вул. Крайня (підхід до «Лісового кладовища» - 1 од.) та улаштування інклюзивного підходу від буд. №24 по вул. Братиславська до зупинок громадського транспорту по вул. Шолом-Алейхема – 1 од. Також під час виконання робіт по поточному ремонту балансових об'єктів здійснюються роботи з влаштування тактильних смуг на зупинках громадського транспорту (вул. Будищанська – 4 зупинки, вул. Крайня – 1 зупинка). Додатково повідомляємо, що до кінця 2024 року роботи з облаштування наземних пішохідних переходів заниженим бортовим каменем (безбар'єрне середовище) з використанням тактильної плитки продовжуються.
3. Забезпечення оприлюднення результатів виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року					
1) оприлюднення на офіційному веб-сайті інформації про виконання кожного завершеного заходу	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Управлінням соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, щоквартально, до відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської районної в

	Києві державної адміністрації				місті Києві державної адміністрації надається інформація про виконання структурними підрозділами Деснянської райдержадміністрації Плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в м. Києві для оприлюднення на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації, за посиланнями: - https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbarnist-desnianskyi-raion/informatsiia-pro-vykonannia-za-i-kvartal-2024-roku; - https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbarnist-desnianskyi-raion/informatsiia-pro-vykonannia-za-ii-kvartal-2024-roku; - https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbarnist-desnianskyi-raion/informatsiia-pro-vykonannia-za-iii-kvartal-2024-roku.
5. Збір і поширення достовірної інформації про доступність для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення центрів надання адміністративних послуг, молодіжних центрів та закладів культури					
8) проведення щоквартального моніторингу облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Проведено технічне обстеження приміщення Управління (Центру) надання адміністративних послуг та отримано заключення з рекомендаціями для подальшої підготовки та виготовлення проектної документації на проведення ремонтних робіт по пристосуванню приміщень з урахуванням потреб маломобільних груп населення.

груп населення, зокрема осіб з інвалідністю					Вхідна група до установи оснащена пандусами відповідно до норм ДБН. На першому поверсі Центру організована робота рецепції, для забезпечення безпечності переходу із холу до коридору на I поверсі, для людей з порушенням зору, по верхньому краю пандусу оновлено та закріплено спеціальну промарковану стрічку жовтого кольору. На фасаді будівлі розміщена кнопка виклику персоналу та визначені відповідальні особи для допомоги відвідувачам при пересуванні по приміщенню. Також встановлені інформаційні знаки про наявність та розташування виходів для осіб з інвалідністю.
10) оприлюднення на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційних веб-сайтах центрів надання адміністративних послуг інформації щодо стану доступності та адрес центрів надання адміністративних послуг	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Узагальнена інформація щодо стану доступності та адреса Центрів надання адміністративних послуг опубліковується Міністерством цифрової трансформації на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та Департаментом (Центром) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на офіційних веб-сайтах центрів надання адміністративних послуг. Разом з тим, інформація щодо можливості отримання адміністративних послуг для всіх категорій громадян та реєстрації для отримання цих послуг розміщена на офіційному вебпорталі

					Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район» за посиланням: https://desn.kyivcity.gov.ua/news/vazhlyva-informatsiia .
Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності					
22. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури					
Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек	Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Централізована бібліотечна система Деснянського району м. Києва включає в себе 8 бібліотек, 5 з яких облаштовано пандусами. В одній з них встановлена піднімальна платформа.
24. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану					
1) облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	-	-	Виконано	В закладах охорони здоров'я Деснянського району м. Києва забезпечено функціонування системи цивільного захисту та безпеки маломобільних груп населення. Зокрема в комунальному підприємстві «Консультативно-діагностичний центр» Деснянського району м. Києва для осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, укриття облаштовано пандусом (дві паралельні рейки для коліс коляски створюють стабільну та стійку колію), що забезпечує доступність для маломобільних груп

					населення, зокрема осіб з інвалідністю. Також виготовлені вказівники шрифтом Брайля.
27. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченнями універсального дизайну та розумного пристосування					
4) вжиття заходів за результатами моніторингу для забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Вхідні групи 53 закладів загальної середньої освіти та 7 закладів дошкільної освіти Деснянського району забезпечені пандусами. Водночас 61 заклад освіти має архітектурну доступність та доступ до 1 поверху дітей з особливими освітніми потребами. Відповідно до вимог чинного законодавства, у 2024/2025 навчальному році в 11 закладах дошкільної освіти функціонує 19 інклюзивних груп, в яких виховуються 43 дитини з особливими освітніми потребами, та 3 спеціальні дошкільні заклади для дітей з особливими освітніми потребами з різними нозологіями. В 43 закладах загальної середньої освіти функціонує 241 інклюзивний клас, в якому навчаються 373 дитини. В 6 районних закладах освіти створені 30 спеціальних класів для дітей з особливими освітніми потребами, в яких навчаються 288 учнів з різними нозологіями. Зазначена інформація висвітлена на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації в рубриці «Освітня безбар'єрність» за темою «Управління

					освіти районної в місті Києві державної адміністрації районної в місті Києві державної адміністрації інформує про доступність інклюзивної освіти для дітей з особливим освітніми потребами» за посиланням: https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion
28.1 Облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю					
Проведення оцінки доступності та облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	28.08.2024	28.08.2024	Виконано	Управителями об'єктів підрозділів сфери соціального захисту населення району здійснено оцінку ступеня безбар'єрності у відповідності до норм Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537. Інформацію щодо будівель надавачів соціальних послуг, у визначеному форматі надано до Управління будівництва Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у встановлені терміни. Разом з тим, інформація по підпорядкованих установах системи соціального захисту населення висвітлена на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район» в рубриці «Результати моніторингів» за

	Центр соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями Деснянського району міста Києва	01.08.2024	01.08.2024	Виконано	посиланням: https://desn.kyivcity.gov.ua/pr-o-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion. Об'єкт має часткову безбар'єрність: 02217, м. Київ, <u>проспект Червоної Калини, 10А</u> – доступний для осіб з порушеннями слуху, опорно-рухового апарату. Частково доступний для осіб з порушеннями зору. Ліфт на 2 поверх відсутній. Центром проведена оцінка доступності та облаштування власної будівлі 01.08.2024. Інформація, для узагальнення, надана до Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.
	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району м. Києва	13.08.2024	13.08.2024	Виконано	Територіальним центром соціального обслуговування Деснянського району м. Києва проведена оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю по власній установі та підпорядкованих відділеннях: - відділення соціальної допомоги вдома № 1 (масив «Троєщина»), вул. Вікентія Беретті, б.18; - відділення соціальної допомоги вдома № 1 (масив «Лісовий»), вул. Кубанської України, б.26А; - Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району міста Києва, вул. Будищанська, б.4. Інформація, для узагальнення, надана до Управління соціальної та ветеранської

	Деснянський районний у м. Києві центр соціальних служб	13.08.2024	13.08.2024	виконано	політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації. Центром здійснена оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю по власній установі. Відповідна інформація, для узагальнення, надана до Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації.
	Центр у справах сім'ї та жінок Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	29.08.2024	29.08.2024	Виконано	Центром у справах сім'ї та жінок Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації проведена оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю по власній установі. Відповідні матеріали надані до Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації для подальшого узагальнення.
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму, є доступною для кожного					
34. Врегулювання питань щодо доступності інформації під час надання публічних послуг					
проведення моніторингу доступності інформації, що оприлюднюється	Управління (Центр) надання адміністративних послуг	-	-	Не виконується	Узагальнена інформація щодо стану доступності та адреса Центрів надання адміністративних послуг опубліковується Міністерством цифрової трансформації на

центральними органами виконавчої влади слуху, зору та інтелектуальними порушеннями), на їх власних веб-сайтах	Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації				Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та Департаментом (Центром) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на офіційних веб-сайтах центрів надання адміністративних послуг. Водночас інформуємо, що в Управлінні (Центрі) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації власний веб-сайт відсутній.
	Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація	31.12.2024	31.12.2024	<i>Виконується</i>	На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (https://desn.kyivcity.gov.ua/) у банері «Безбар'єрність. Деснянський район» розміщена інформація Київської служби зайнятості на тему: «Без бар'єрів до професійної реалізації: послуги для людей з інвалідністю» (https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion/bez-barieriv-do-profesiinoi-realizatsii-posluhy-dlia-liudei-z-invalidnistiu); - «Безбар'єрність: пріоритет надання послуг столичної служби зайнятості» (https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion/bezbariernist-priorytet-nadannia-posluh-stolychnoi-sluzhby-zainiatosti) з можливістю для осіб з інвалідністю отримати комплексну підтримку;

					- https://desn.kyivcity.gov.ua/news/u-2024-rotsi-ponad-1100-liudei-z-invalidnistiu-otrymaly-posluhy-stolychnoi-sluzhby-zainiatosti. Водночас у рубриці «Цифрова безбар'єрність» розміщена інформація від АТ КБ «Приватбанк» щодо запуску сервісу відео консультацій жестовою мовою за посиланням: https://desn.kyivcity.gov.ua/news/bezbarierna-komunikatsiia-pryvatbank-zapustyv-servis-videokonsultatsii-zhestovoiu-movoiu.
Стратегічна ціль: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом					
41. Проведення широкої інформаційно просвітницької кампанії для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації					
1) проведення циклу вебінарів для працівників державних та комунальних закладів культури та закладів освіти сфери культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Працівники Управління культури Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації та підпорядкованих закладів культури братимуть участь у інформаційно просвітницькій кампанії щодо політики безбар'єрності та недискримінації.
Стратегічна ціль: інформація, необхідна для задоволення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною					
50. Проведення інформаційної кампанії “Україна без бар'єрів”					

1) забезпечення проведення інформаційно просвітницької кампанії “Україна без бар’єрів”	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району міста Києва Відділ з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Територіальним центром соціального обслуговування Деснянського району міста Києва розміщена інформація в рубриці «Фізична безбар’єрність» на вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації щодо «Соціальної послуги догляду вдома», де громадяни з інвалідністю, тяжкими формами захворювання та люди літнього віку мають можливість скористатися соціальною послугою догляду за місцем проживання (вдома). Відповідне посилання додається: https://desn-2023.kyivcity.gov.ua/files/2024/3/29/2.pdf. З метою забезпечення належних умов для реалізації соціально-економічних, політичних, особистих, інформаційних прав і свобод особами з інвалідністю, на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у складі порталу Києва розміщено банер «Безбар’єрність. Деснянський район» за посиланням: https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbarnist-desnianskyi-raion. У зазначеному посиланні розміщені рубрики безбар’єрності, в яких оприлюднюється інформація, яка надходить від відповідальних за комунікацію та інформаційне забезпечення структурних підрозділів.
--	---	------------	------------	-------------	---

	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Інформація про роботу Центру розміщена на вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (https://desn.kyivcity.gov.ua/content/centr-socialnopsyhologichnoi-reabilitacii-ditey-ta-molodi-z-funkcionalnymy-obmezhenyamy) та на сторінці фейсбук (https://www.facebook.com/centre.reabilitati.on). Разом з тим, на вебпорталі розміщена інформація щодо послуг з реабілітації для осіб з інвалідністю за відповідним посиланням: https://desn.kyivcity.gov.ua/news/posluhy-z-reabilitatsii-dlia-osib-z-invalidnistiu .
2) забезпечення координації центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування під час проведення інформаційно просвітницької кампанії “Україна без бар’єрів”	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	З метою якісного та оперативного наповнення офіційного сайту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації рубрики «Безбар’єрність. Деснянський район», в.о. голови Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації Іриною Алексєєнко, надане окреме доручення від 16.10.2024 № 102/7061 структурним підрозділам Деснянської райдержадміністрації щотижнево інформувати про вжиті заходи по облаштуванню безбар’єрного доступу до об’єктів фізичного оточення з фотофіксацією робіт до та після їх виконання. Відповідні фотоматеріали та інформація, які надходять від структурних підрозділів опубліковується

	Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	на вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у банері «Безбар'єрність. Деснянський район» за посиланням: https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion Від відповідальних структурних підрозділів Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації до відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації надається інформація щодо просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів». Зазначені матеріали оприлюднюються в рубриках безбар'єрності на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації (https://desn.kyivcity.gov.ua/pro-raion/bezbariernist-desnianskyi-raion) та у соціальній мережі Facebook.
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх					
55. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього					
1) актуалізація та здійснення аналізу даних щодо нинішнього стану забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконано	Комунальні некомерційні заклади «Центри первинної медико-санітарної допомоги №1,2,3,4,», комунальне некомерційне підприємство «Консультативно-діагностичний центр» Деснянського району м. Києва забезпечені

швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього					доступом та засобами доступу до Інтернету.
56. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та інших центрів у межах населених пунктів					
1) забезпечення бібліотек комп'ютерними тифлокомплексами	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Не розпочато	Бібліотеки закладів освіти Деснянського району міста Києва не мають комп'ютерних тифлокомплексів у зв'язку з відсутністю потреби.
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі					
73. Реалізація програми залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб					
3) проведення інформаційно-просвітницьких заходів (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Протягом звітного періоду Центром комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району міста Києва (далі – Центр) проводились: - тематичні заняття; - розважально - спортивні свята; - театралізовані та лялькові вистави; - виставки дитячих робіт; - заняття на лексичні теми з використанням елементів Монтессорі-терапії, елементів за Г. Доманом, пальчикової гімнастики, арт-терапії (музикотерапія, вокалотерапія, казкотерапія, танцювальна терапія, виразне читання та пісочна терапія).

					Щотижня відбувались групові корекційно-розвивальні заняття «Емоційний інтелект - знайомий незнайомиць» та заняття «Ліпака» для розвитку дрібної моторики. Проводились індивідуальні заняття з психологом на лексичні теми, логопедичні заняття, пальчикова гімнастика, артикуляційна гімнастика та масаж, слухове сприйняття за методикою «Живий звук», логоритміка, нейрокорекція, сенсорна інтеграція, вправи з тілесно-орієнтованої терапії, нейроакустичні ігри, заняття з лікувальної фізкультури та масаж. Водночас інформуємо, що Центром впроваджено заняття за міжнародною програмою «Думай на рівних», яке допомагає розвинути емоційний інтелект дітей. Щопонеділка діти відвідують Парк Закревського Періоду – дитячий розважальний центр на Троєщині. Щовівторка та щочетверга проходять групові заняття з адаптивної фізичної культури для дітей з ментальними порушеннями. В закладі створено театральний гурток «Крила надії», який поставив виставу «Весна та Чудовисько» за участю дітей, молоді та спеціалістів Центру. Організовано та проведено Програму соціальної адаптації для осіб з інвалідністю, а саме: подорожі містом, екскурсії до музеїв, парків, розважально-спортивні заняття.
--	--	--	--	--	--

	Управління у справах молоді та спорту Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	05.10.2024 20.10.2024 14.11.2024 21.11.2024	05.10.2024 20.10.2024 14.11.2024 21.11.2024	Виконано	Представники молоді Деснянського району міста Києва взяли участь у наступних заходах: - 05.10.2024 – районний захід «Я-молодий патріот України»; - 20.10.2024 - екскурсія стадіоном «ДИНАМО» ім. Валерія Лобановського; - 14.11.2024 - районний захід до Міжнародного дня студента; - 21.11.2024 - екскурсія до музею «KLITSCHKO EXPO». Фото звіт вказаних заходів розміщений на офіційній сторінці соціальних мереж ФЕЙСБУК та на вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації за посиланнями: - https://desn.kyivcity.gov.ua/news/mri-i-staiut-realnisti-iuni-sportsmeny-desnianskoho-raionu-na-ekskursii-stadionom-dynamo; - https://desn.kyivcity.gov.ua/news/partnerstvo-upravlinnia-molodi-ta-sportu-desnianskoi-rda-ta-klitschko-expo.
76. Створення умов для вдосконалення сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування					
4) забезпечення розвитку сімейних форм виховання, проведення із залученням регіональних та місцевих засобів масової інформації інформаційної кампанії з питань влаштування	Служба у справах дітей та сім'ї Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Спеціалістами Служби у справах дітей та сім'ї Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації проводиться широка інформаційно - роз'яснювальна діяльність щодо консультування громадян з популяризації влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у сімейні форми виховання. На офіційних сайтах та серед населення розповсюджується соціальна реклама,

дітей до сімейних форм виховання					буклети з питань влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, до сімейних форм виховання. Крім того, відповідна інформація розміщена в службових кабінетах та на інформаційному стенді в приміщенні Служби у справах дітей та сім'ї Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації
Стратегічна ціль: усім громадянам доступні публічні та соціальні послуги, які відповідають міжнародним стандартам					
83. Забезпечення захисту і безпеки осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуаціях					
5) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2025	31.12.2025	Виконується	На територіях районних закладів освіти заплановано будівництво 4-х об'єктів цивільного захисту подвійного призначення, в проєктній документації яких враховано доступність для маломобільних груп населення. Планові терміни виконання 31.12.2025 року.

забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю					
7) забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з інвалідністю із слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Деснянської районної в місті Києві державної	31.12.2024	31.12.2024	<i>Виконується</i>	Сповіщення відвідувачів ЦНАП про виклик до адміністратора або про повітряну тривогу відбувається за допомогою інформаційного екрану та з дублюванням інформації звуковим сповіщенням. У разі надходження відео- чи аудіо- інформаційних матеріалів, висвітлення інформації відбувається за допомогою інформаційних моніторів.
	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	<i>Виконано</i>	В районних закладах охорони здоров'я біля місць надання послуг розміщено інформацію з посиланням на сервіси Українського товариства глухих з перекладання жестовою мовою. Виконані вимоги ДБН В.2.2-40:2018, встановлені тактильні покажчики напрямків руху до місць надання послуг, порізи позначені контрастним кольором, встановлені мнемосхеми розміщення приміщень закладу, встановлені інформаційні таблички з шрифтом Брайля.
	Територіальний центр соціального обслуговування Деснянського району міста Києва	31.12.2024	31.12.2024	<i>Виконується</i>	Відповідно до наказу Територіального центру соціального обслуговування Деснянського району міста Києва від 17.11.2023 № 82 «Про виконання заходів безпеки на період дії воєнного стану» забезпечується візуальне чи тактильне оповіщення осіб з інвалідністю

					із слуху під час перебування в установі шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів, зокрема: 1) працівники припиняють прийом відвідувачів, негайно сповіщають про надходження сигналу «Повітряна тривога» відвідувачів (у тому числі у формах, доступних для осіб з порушеннями зору та слуху); 2) повідомляють місце розташування найближчого укриття; 3) сприяють швидкій евакуації відвідувачів, направляють до найближчого укриття, та попереджають про необхідність перебування в укритті до моменту отримання сигналу «Відбій повітряної тривоги», у крайньому випадку – керуються правилом «двох стін».
Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення					
87. Впровадження комплексних реабілітаційних та абілітаційних послуг, спрямованих на підвищення якості життя, активності, працездатності та залучення в усі форми суспільного життя (переоцінка діючої системи та стандартів реабілітації, імплементація комплексних сучасних підходів)					
7) здійснення підготовки до створення в реабілітаційних відділеннях кабінетів асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Комунальне некомерційне підприємство «Консультативно-діагностичний центр» Деснянського району м. Києва надає реабілітаційну допомогу за 54 пакетом «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям в амбулаторних умовах» та 25 пакетом «Медична реабілітація немовлят, які народились передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя» на 2024 рік за умовами Програми медичних гарантій згідно

реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями, у закладах охорони здоров'я, визначених в рамках реабілітаційного маршруту					договору з Національною службою здоров'я України. Водночас, в реабілітаційному відділенні відсутній кабінет асистивних технологій, пацієнтів з ампутаціями, які потребують протезування, скеровуємо в заклади третинної ланки.
11) формування концептуальних підходів щодо розвитку реабілітаційних послуг за місцем проживання/перебування особи в рамках розвитку амбулаторної реабілітаційної послуги	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	У рамках розвитку амбулаторної реабілітаційної послуги в комунальному некомерційному підприємстві «Консультативно-діагностичний центр» Деснянського району м. Києва проводиться: - складання індивідуального реабілітаційного плану та програми реабілітаційної допомоги та здійснення контролю за його виконанням; - соціальна адаптація (підбір, налаштування та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, формування та розвиток соціальних навичок, умінь, тощо) учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни.
97. Запровадження системи раннього втручання					
2) проведення щорічного моніторингу та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	За інформацією сектору з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації: - новонароджені діти, яким не проводились скринінгові обстеження в пологових будинках або мають сумнівні чи позитивні результати, лікарями педіатрами направляються на повторні

					обстеження та консультацію до лікаря генетика в Київській міській дитячій клінічній лікарні №1; - дітям, що мають захворювання чи патологічні стани, що дають право на одержання державної соціальної допомоги, лікарсько-консультативною комісією надаються медичні висновки; - забезпечено безбар'єрний доступ до установи дітей з інвалідністю та дітей з обмеженими можливостями. Лікарсько-консультативною комісією таким дітям надаються медичні висновки про можливість дистанційного навчання вдома під патронажем педагогів. В центрах первинної медико-санітарної допомоги опрацьовано алгоритм та посилено роботу по направленню дітей, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, яким необхідна послуга раннього втручання у реабілітаційні відділення, де здійснюється комплекс заходів ранньої реабілітації, направлений на зменшення та, за можливості, подолання фізичних, психічних розладів та інтелектуальних вад, а також набуття побутових та соціальних навичок, розвиток здібностей, поступову повну або часткову інтеграцію дітей в суспільство.
6) розроблення за результатами визначення потреб населення	Сектор з питань охорони здоров'я Деснянської районної в місті	-	-	Не виконується	Зазначений пункт поза межами повноважень закладів охорони здоров'я, що віднесені до сфери управління Деснянської районної в місті Києві

адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей відповідної адміністративно-територіальної одиниці	Києві державної адміністрації				державної адміністрації. Заклади надають медичні послуги відповідно до укладених декларацій та договорів (пакетів) з НЗСУ (Національною службою здоров'я України).
Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня захисту жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю, від насильства в умовах збройного конфлікту					
100. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації					
1) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів для формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та експлуатації	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	25.01.2024 30.04.2024 24.07.2024 26.11.2024	25.01.2024 30.04.2024 24.07.2024 26.11.2024	виконується	Розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 28.06.2023 № 371 утворено Координаційну раду Деснянського району міста Києва з питань запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі та гендерної рівності. Розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 12.11.2024 № 923 утворено Координаційну раду Деснянського району міста Києва з питань запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної

				рівності та протидії торгівлі людьми. Засідання Координаційної ради проводяться щоквартально. На офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації та мережі Facebook розміщено публікацію про даний захід за посиланнями: https://desn.kyivcity.gov.ua/news/zlahodzhe-na-robota-zarady-bezpeky-zasidannia-koordynatsiinoi-rady-desnianskoho-raionu; https://www.facebook.com/story.php/?story_fbid=979114617579697&id=100064435040375&rdr). Заразом повідомляємо, що у Деснянському районі міста Києва затверджено План заходів з проведення Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» на 2024 рік, який передбачає низку цікавих інформаційних заходів серед громадян, а також суб'єктів взаємодії, що здійснюють заходи з питань запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми. В рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» Управлінням соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації разом з Деснянським управлінням поліції Головного управління Національної поліції у м. Києві, Службою у справах дітей та сім'ї Деснянської районної в місті
--	--	--	--	--

					Києві державної адміністрації та Деснянським районним в місті Києві центром соціальних служб 10 грудня 2024 року проведено захід, який мав інформаційний характер та спрямований на поширення інформації щодо запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми серед населення Деснянського району міста Києва та формування в суспільстві нульової толерантності до будь-яких проявів насильства.
7) продовження розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	Управління соціальної та ветеранської політики Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	За інформацією Центру у справах сім'ї та жінок Деснянського району міста Києва (далі – Центр) в установі створено дві спеціалізовані служби підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі без права юридичної особи, які фінансуються за рахунок коштів місцевого бюджету, згідно затвердженого кошторису для Центру та інших джерел, не заборонених законодавством: - «Притулок для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі», створений розпорядження Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації 04.10.2005 № 1081 (з наступними змінами від 01.11.2021 № 661). Адреса притулку засекречена; - «Служба первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства

					та/або насильства за ознакою статі», створена розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 30.09.2021 № 599. Адреса служби: м. Київ, вул. Миколи Закревського, 87-Д. Також за інформацією Деснянського районного в місті Києві центру соціальних служб, з 01.06.2021 у Деснянському районі міста Києва, за адресою: вул. Сержа Лифаря, 8 (2 поверх), постійно функціонує мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі Деснянського районного в місті Києві центру соціальних служб, яка створена згідно розпорядження Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації від 17.05.2021 № 257.
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
Стратегічна ціль: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою протягом життя					
112.1 Створення умов для організації національного та міжнародного обміну досвідом для фахівців освіти всіх рівнів, фахівців інклюзивно-ресурсних центрів, батьківської спільноти та профільних громадських об'єднань					

2) налагодження контактів з профільними міжнародними агенціями та громадськими організаціями, що опікуються питаннями освіти осіб з особливими освітніми потребами	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	Фахівці закладів районних освіти долучаються до міжнародних та всеукраїнських навчальних програм (Хібуки-терапія, робота з травмою, методи сенсорної інтеграції тощо. Щорічно проходять курси підвищення кваліфікації згідно плану, зареєстровано подання практичних психологів на навчання володінню психо-діагностичними методиками.
Стратегічна ціль: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті					
113. Забезпечення розвитку мережі та підтримка інклюзивноресурсних центрів					
7) продовження процесу формування мережі інклюзивно-ресурсних центрів, забезпечення функціонування інклюзивно - ресурсних центрів відповідно до нормативів	Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024	31.12.2024	Виконується	В Деснянському районі міста Києва функціонує 2 інклюзивно-ресурсні центри: - Інклюзивно-ресурсний центр № 3; - Інклюзивно-ресурсний центр № 12. Зазначені центри створені з метою: 1) реалізації державних комплексних заходів із супроводження і забезпечення осіб з особливими освітніми потребами психолого-педагогічними та корекційно-розвитковими послугами; 2) проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку дитини для розроблення індивідуальної програми розвитку дитини; 3) упорядкування обліку реєстрів дітей з особливими освітніми потребами; 4) надавання консультативно-психологічної допомоги батькам,

				педагогам закладів освіти району, впровадження інформаційно-просвітницької діяльності. Для педагогів, які працюють в інклюзивних та спеціальних класах, спеціалістами Управління освіти та фахівцями науково-методичного центру інклюзивної освіти Інституту післядипломної педагогічної освіти Київського університету імені Бориса Грінченка проводяться заходи, що сприяють підвищенню рівня підготовки, професіоналізму та покращенню якості роботи з дітьми з особливими освітніми потребами. Згідно планів підвищення кваліфікації забезпечено здійснення заходів з підвищення фахової компетентності керівників закладів освіти. Інформація щодо роботи центрів висвітлена на офіційному вебпорталі Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації у рубриці «Освітня безбар'єрність» за посиланням: - http://ruodesn.gov.ua/psychologo-mediko-pedagogichne-konsultuvannya/; - http://ruodesn.gov.ua/inklyuzyvno-resursnyj-tsentr-12/. Також на офіційному сайті Управління освіти Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації розміщені інформаційні матеріали щодо розвитку інклюзивного навчання для дітей з особливими освітніми потребами та особливості роботи вчителя, асистента вчителя, асистента учня під час
--	--	--	--	---

					організації навчання дітей з особливими освітніми потребами. Посилання додається: http://ruodesn.gov.ua/inklyuzyvne-navchannya/ .
--	--	--	--	--	---